

Laddning av elbil eller laddhybridbil i garaget. / Beställning av laddbox.

Allmänt.

Om du står i begrepp att köpa en el eller laddhybridbil och vill ladda denna i vårt garage måste, för att vi skall ha högsta brandsäkerhet, samt utnyttjande av tillgänglig ström, vissa regler följas.

Således måste bilen laddas via en så kallad laddbox, och denna måste, pga strömregleringen, vara av fabrikat GARO typ EV353406. Denna är inställd att ladda med 3.7kW/timme (laddhybridbil), alt 7.4kW/timme (elbil). Alla bilar kan laddas med denna laddbox.

Laddboxen har ett sk Typ 2 uttag (vilket nästan alla nya bilar också har) som är europeisk standard.

Bilen får ej laddas i vanligt eluttag i vårt garage, då detta innebär viss brandrisk.

För kompletterande information, se gärna dokument: *Laddning av elbil eller laddhybridbil i vårt garage.*

Frågor besvaras gärna av Håkan Ek.

Beställning av laddbox

Laddbox och installation beställs av Håkan Ek och tar ca 2-6 veckor att få installerad.

Priset för laddboxen är ca 15.800kr inkl moms (Okt 2020), och innefattar laddboxen inkl montering och material (exklusive statlig subvention, fn 50%). Detta faktureras direkt till bilägaren av installationsfirman.

Föreningen bekostar därvid framdragningen av strömkabel till kopplingsdosa i närheten av laddboxen.

Bilägaren behöver skaffa en laddkabel av tillräcklig längd och med typ 2 kontakter i båda ändarna, om en sådan inte medföljer bilen.

Då installationen är klar är det bara att säkert börja ladda. All kommunikation mellan bil och laddbox sker helt automatiskt och inget behöver passas.

Löpande strömförbrukning och kostnad därför, avläses, och debiteras sedan på månadsavgiften av vår förvaltare (fn HSB). Avläsning och debitering görs månadsvis. Kostnaden per kWh är samma som föreningen betalar i rörliga avgifter.

Vid avflyttning etc kan laddboxen direkt säljas vidare där den sitter till ny P platsägare, alternativt demonteras och medtagas. Vid demontering, kontakta Håkan Ek som ombesörjer bortkoppling och nertagning (betalas av laddboxägaren).